
 

Comune di Anzola d’Ossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
Via Megolo,46 Tel. +39 0323 83909                                 e-mail: protocollo@comune.anzoladossola.vb.it 

28877 Anzola d'Ossola (VB)      Fax +39 0323 83962          partita iva 00421660036 www.comune.anzoladossola.vb.it 

ORDINANZA n. 22/2019 
 

IL  SINDACO 
 

PREMESSO che è presente sul territorio comunale una pista forestale che collega la via 
A.Moschini fino alla località Pian Sola; 
 
CONSIDERATO che a causa di eventi metereologici avversi, ed in particolare delle forti piogge 
cadute nella giornata di lunedì 21 ottobre 2019, la pista forestale di cui sopra ha subito gravi 
danni al manto superficiale, ed è per questo intransitabile; 
 
RITENUTO, quindi, che occorra intervenire con idoneo ed opportuno provvedimento a garanzia e 
tutela della sicurezza ed incolumità pubblica, vietando il transito ai veicoli sulla pista forestale di 
cui sopra sino al ripristino del manto superficiale compromesso; 
 
VISTI gli artt. 54 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 
 

il divieto di transito a tutti i veicoli, nel tratto di pista sterrata che, dall’intersezione con Via 
A.Moschini, collega la località Pian Sola con decorrenza 

immediata e fino a nuova comunicazione 
 

Il presente provvedimento, adottato ai sensi del comma 4 del TUEL, è preventivamente 
trasmesso alla Prefettura UTG del Verbano Cusio Ossola. 
 

Si manda la presente per l’affissione nelle bacheche comunali e nel tratto di strada 
oggetto di limitazione, agli agenti di polizia municipale competenti a darvi esecuzione. 
 
Anzola d’Ossola: 22.10.2019 
 
        Il Sindaco 
             Dott. Andrea Melloni 
                            Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 


